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I 2010 tildeles prisen til Aril Svartdahl 
for sitt brennende engasjement og aktive innsats 

for Lederskolen i Menigheten Filadelfia, Oslo. 
 
 
Med bakgrunn i eget behov for lederkompetanse i forhold til pastorrollen, tok Aril Svartdahl 
initiativet til å starte opp en lederskole på slutten av 1990-tallet. Han hadde erfart at det 
var behov for opplæring innenfor ledelse, og ville gi et bredt opplæringstilbud til ledere på 
ulike nivå. Svartdahl hadde en sentral rolle i utvikling og oppstart av skolen, som åpnet i 
1999. Siden den gang har lederskolen hatt som mål å gjøre det lettere for ledere å lede 
bedre og koble mennesker med mening. Ved hjelp av erfaringer undervis, og behov som er 
meldt inn, har Svartdahl bidratt til å videreutvikle skolen. I tillegg til å være daglig leder 
og ambassadør for skolen, bidrar han også med egen undervisning.  
 
Skolen er praktisk orientert og fleksibelt tilrettelagt for målgruppen og dens 
livssituasjon. Den er bygd opp med skreddersydde moduler tilpasset frivillige og ansatte 
ledere i kristen-Norge, men passer også for andre målgrupper. Undervisningen foregår på 
deltid, slik at det er mulig å kombinere opplæringen med jobb, familieliv og frivillig 
engasjement. Lederskolen har avdelinger flere steder i Norge. Disse er flyttet fra sted til 
sted i forhold til etterspørsel og tilgjengelige ressurser. På denne måten er tilbudet mest 
mulig tilpasset den enkelte, ved at de har mulighet til å delta nærmest mulig eget bosted. 
Skolen gir også mulighet til å få formell kompetanse på høgskolenivå, for de som ønsker 
det.  
 
Etter hvert som at behovene har meldt seg, har skolen utvidet med nye moduler, med 
fordypning innenfor bl.a. coaching. Skolen har i dag en grunnutdanning med 8 moduler 
over 2 år, som dekker et bredt og stort behov innenfor ledelse. Modul 9, som består av 4 
delmoduler, handler om Coaching og veiledning. De som har fullført modul 1-9 kan søke 
om å være med på et praksisår for å bli sertifisert som LCN-coach (Lederskolens Coaching 
Nettverk). For to år siden utvidet de med Lederskolen M4, Menighetsplanterlinja, som 
gjennomføres i samarbeid med Dawn Norge.  
 

Prisen ”Læringsfellesskap for alle” skal fremme adgang til kunnskap, innsikt og 
ferdigheter som utvikler, engasjerer og integrerer. Den skal stimulere og motivere til å 
arbeide for økt tilrettelegging, integrering og tilgjengelighet til læring.  
  
Prisen tildeles for innsats over en lengre periode med å gi enkeltmennesker  
og/eller grupper mulighet til utvikling og økt engasjement for egen livssituasjon  
eller frivillig menighets- og samfunnsengasjement. Både motivasjonsarbeid, 
koordinering og gjennomføring av læringsaktiviteter og utvikling av kursopplegg og 
studiemateriell kan kvalifisere for prisen.   
 
Under utvelgelse av en prisvinner legges det vekt på kontinuitet og varighet og på grad 
av tilrettelegging, tilgjengelighet og integrering. 



Med utrettelig innsats har Svartdahl bygd opp en skole som har stor anerkjennelse både 
innenfor og utenfor Pinsebevegelsen. I løpet av de 11 årene skolen har eksistert, har over  
1 500 ledere fra menigheter, kirker og organisasjoner gjennomført de 4 første modulene 
ved skolen, og 30 personer er sertifisert som coacher. Anerkjennelsen strekker seg også 
utenfor landets grenser. Det har vært gjennomført moduler på Grønland, og den siste tiden 
har Lederskolen ved Svartdahl innledet et samarbeid om en lederskole i Sverige.  
 
Aril Svartdahl bidrar til ledelsesfaglig utvikling på flere områder. Han var sentral i 
oppbyggelsen av bladet Lederskap, der han nå er bilagsredaktør. Bladet Lederskap 
handler om verdibasert ledelse i organisasjoner, menigheter, kirker, samfunnsliv og i hjem. 
I år har Ledeskolen gitt ut boken Lede i hundre, en bok for ledere til hverdagsbruk. 
Svartdahl er redaktør for boken, som inneholder 100 artikler.   
 
I tillegg har Svartdahl sammen med kona Lotta Svartdahl i mange år stått i bresjen for 
kurset Hånd i hanske, som hjelper mennesker å oppdage sine Gudgitte nådegaver, 
personlige stil og unike hjertesak - til bruk i en meningsfull tjeneste. De har i flere år 
gjennomført kurset Hånd i Hanske i flere menigheter og kirker landet rundt.    
 
Juryen for prisen har lagt vekt på at Aril Svartdahl gjennom flere år har bidratt til et 
fleksibelt og godt tilrettelagt ledelsesfaglig opplæringstilbud tilpasset ulike typer lederes 
behov og livssituasjon. Han har vist stor evne til videreutvikling av konseptet, med 
tilpassning til de behovene som etter hvert har meldt seg, og ved etablering av samarbeid 
med høgskoler og frivillige organisasjoner. Tilbudet favner vidt og bredt, både geografisk, 
på tvers av konfesjon og tradisjon - og i omfang målt i antall moduler og deltakere.      
 
 
 
 
Frikirkelig studieforbund 
 
Oslo, 7. november 2010 
 
 
Jury for årets pris: 
Audrey Pedersen, styreleder i FSF, Frelsesarmeens Studieforbund 
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